
 
 

UCHWAŁA NR LXII/470/2024 
RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Płużnica w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 11 ust. 1 i 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez: Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Wąbrzeźnie, ul. Wolności 44, 87-200 Wąbrzeźno, Stowarzyszenie Wąbrzeskie S.O.S. 
dla Zwierząt, ul. Plac Jana Pawła II, 87-200 Wąbrzeźno, dzierżawców obwodów łowieckich: Wojskowe Koło 
Łowieckie „BAŻANT”, Ostrowo 43, 87-214 Płużnica, Koło Łowieckie im. Wojskiego, ul. Nad Torem 1, 86-
300 Grudziądz, Koło Łowieckie „ Bażant”, ul. Partyzanta 1 , 87-200 Wąbrzeźno, Koło Łowieckie WIENIEC, 
ul. B. Szczuki 9/9, 87-200 Wąbrzeźno, Koło Łowieckie „Darz Bór” , ul .M. Curie-Skłodowskiej 53, 87-100 
Toruń, Koło Łowieckie Leśników „Darz Bór” ul. Mickiewicza 9, 87-100 Toruń, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Płużnica na 2024 r. stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Płużnica 

 
 

Szymon Dudzik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2113



Załącznik do uchwały Nr LXII/470/2024 

Rady Gminy Płużnica 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Płużnica w 2024 r. 

§ 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Płużnica w 2024 r. (zwanego dalej: Programem) jest zapewnienie opieki zwierzętom 
bezdomnym, zapobieganie bezdomności zwierząt, zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym oraz zapewnienie 
pomocy weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały w zdarzeniach drogowych. 

Program określa zadania priorytetowe (obowiązkowe oraz fakultatywne) związane z opieką nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz z zapobieganiem bezdomności zwierząt. 

Realizacja Programu odbywa się zgodnie z Ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt oraz na 
podstawie przepisów wykonawczych wydanych na jej podstawie. 

§ 2. 1. Bezdomne zwierzęta będą wyłapywane i przewożone do schroniska dla zwierząt tj. Centrum Opieki 
Nad Zwierzętami w Grudziądzu, ul. Przytulna 1, 86-300 Grudziądz, tel. 56 4504228. Wyłapywanie 
i przewożenie zwierząt realizowane będzie przy pomocy urządzeń i środków, które nie będą stwarzać 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. Przewożone będą przystosowanym pojazdem zapewniającym im 
odpowiednie warunki w czasie transportu. Zwierzęta będą wyłapywane przez pracowników schroniska. 

Na wykonywanie powyższych zadań podpisane zostało Porozumienie międzygminne z Gminą – Miasto 
Grudziądz. 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy opieki realizowane będzie poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach pod adresem: Urząd Gminy w Płużnicy, Płużnica 60, 
87-214 Płużnica, telefonicznie: tel. 56 6875200, 510 060 403 oraz 530 416 466. 

2) Po wyłapaniu przez upoważnionego pracownika COZ zwierzęcia bezdomnego upoważniony pracownik 
Urzędu Gminy za pomocą czytnika, będącego na jego wyposażeniu, sprawdzi czy zwierzę posiada 
oznakowanie (micro chipa) pozwalające ustalić jego właściciela. W przypadku wyłapania zwierzęcia 
oznakowanego podejmowane są czynności zmierzające do ustalenia jego właściciela. W chwili, gdy 
właściciela lub opiekuna udaje się ustalić zostanie on wezwany do niezwłocznego odebrania zwierzęcia. 

§ 3. Ograniczanie bezdomności zwierząt na terenie gminy następowało będzie poprzez: 

a) kastrację lub sterylizację zwierząt wyłapanych oraz psów i kotów będących pod opieką właścicieli (zwanych 
w dalszej części: zwierzętami właścicielskimi), 

b) trwałe znakowanie zwierząt wyłapanych z terenu gminy oraz właścicielskich, 

c) usypianie ślepych miotów, 

d) edukację mieszkańców w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt, praw zwierząt i obowiązków 
właścicieli zwierząt. 

§ 4. 1. Obowiązkowej kastracji, sterylizacji oraz trwałemu oznakowaniu podlegają zwierzęta przyjęte do 
schroniska dla bezdomnych zwierząt. Zabiegi wykonywane będą przez: Centrum Opieki Nad Zwierzętami 
w Grudziądzu, ul. Przytulna 1, 86-300 Grudziądz w terminie do 20 dni od daty umieszczenia zwierzęcia 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt i zakończeniu okresu kwarantanny. 

2. Zabiegi takie należy przeprowadzać z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i wiek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2113



§ 5. 1. Zwierzęta właścicielskie osób zamieszkujących na terenie gminy mogą zostać poddane zabiegowi 
sterylizacji albo kastracji, którego koszt finansowany będzie w całości z budżetu gminy. Na wykonywanie 
powyższych zabiegów u zwierząt właścicielskich Gmina Płużnica otrzymała darowiznę w kwocie 5.000 zł od 
Fundacji „Zwierz” - Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt z siedzibą w Bieruniu, ul. 
Ekonomiczna 20, 43-150 Bieruń. 

2. Projekt pn. ZWIERZowa Akcja Kastracja 2024! skierowany jest do właścicieli zwierząt 
zamieszkujących w granicach administracyjnych gminy Płużnica, po spełnieniu następujących warunków: 

a) należy wypełnić wniosek o wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji psa/kota. Wniosek dostępny będzie na 
stronie internetowej www.pluznica.pl    lub w Urzędzie Gminy po ogłoszeniu rozpoczęcia Akcji kastracji 
zwierząt;  

b) właściciel zwierzęcia okaże dowód tożsamości w celu ustalenia, czy jego adresem zamieszkania jest teren 
gminy Płużnica; 

c) właściciel powinien posiadać dokument potwierdzający prawo do zwierzęcia (np. książeczka zdrowia, 
paszport psa/kota); 

d) zwierzę powinno mieć ukończony 6 miesiąca życia; 

e) w przypadku psów wymagane jest, aby pies posiadał aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie; 

f) lekarz weterynarii stwierdzi brak przeciwwskazań zdrowotnych zwierzęcia do przeprowadzenia ww. 
zabiegu; 

3. Okres trwania ZWIERZowej Akcji Kastracji 2024! planowany jest na czas od 01.04.2024 r. do 
30 listopada 2024 r. lub do wyczerpania środków przeznaczonych na ww. cel. Wnioski o wykonanie zabiegu 
będzie można składać po ukazaniu się informacji o rozpoczęciu akcji na stronie internetowej gminy osobiście 
w sekretariacie Urzędu Gminy w Płużnicy lub drogą elektroniczną na adres: sekretariat@pluznica.pl. 
Stworzona zostanie lista rankingowa, a w przypadku dużej liczby chętnych będzie decydowała kolejność 
wpływu wniosku do Urzędu Gminy. 

4. W obrębie jednego gospodarstwa domowego, właściciel zwierząt domowych może ubiegać się 
o przyznanie dofinansowania na maksymalnie jedno zwierzę na dowolny zabieg. 

5. Zabiegi te należy przeprowadzać z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i wiek. 

6. Każde wysterylizowane lub wykastrowane zwierzę właścicielskie zostanie także trwale oznakowane wg 
zasad określonych w § 6. 

7. Gmina Płużnica pokrywa w całości koszt wykonania każdego zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt 
właścicielskich. 

8. Wszystkie pozostałe koszty związane z transportem zwierzęcia do lecznicy, opieki pooperacyjnej, leków 
lub ubranka zabezpieczającego ranę pooperacyjną pokryje właściciel zwierzęcia. 

9. Zabiegi sterylizacji oraz kastracji zwierząt właścicielskich wykonywane będą przez: Przychodnię 
weterynaryjną VET-PARTNER Wąbrzeźno, Lekarze wet.: Karolina Szarowska, Maciej Raś. Adres: ul. 1 Maja 
60/1, 87-200 Wąbrzeźno. Po zakwalifikowaniu do projektu zabiegi przeprowadzane będą na podstawie 
Skierowania na zabieg kastracji/sterylizacji/czipowania wystawionego przez Referat Gospodarki Wodno-
Ściekowej i Usług Komunalnych.  

§ 6. 1. Zwierzęta właścicielskie zakwalifikowane do Programu ZWIERZowa Akcja Kastracja 2024! 
zostaną obowiązkowo poddane zabiegowi trwałego znakowania w celu ich identyfikacji, z wyjątkiem zwierząt, 
które posiadają już micro chip. Koszt zabiegu w całości finansowany będzie z budżetu gminy. 

2. Trwałe znakowanie zwierząt właścicielskich będzie realizowane poprzez wprowadzenie pod skórę mikro 
chipu oraz dokonanie rejestracji w bazie zwierząt znakowanych Safe Animals.  

3. Zabiegi trwałego znakowania zwierząt właścicielskich wykonywane będą przez: 

Przychodnię weterynaryjną VET-PARTNER Wąbrzeźno, Lekarze wet.: Karolina Szarowska, Maciej Raś. 
Adres: ul. 1 Maja 60/1, 87-200 Wąbrzeźno 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2113



§ 7. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie przez pracowników Urzędu 
Gminy w Płużnicy, sołtysów lub społecznych opiekunów kotów. 

2. Poprzez sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi rozumie się: 

- kontrolę populacji, 

- dokarmianie, 

- zapewnieniu schronienia, 

- utrzymywanie czystości w miejscach bytowania, 

- zapewnieniu opieki weterynaryjnej, 

- kastrację lub sterylizację oraz oznakowanie zwierzęcia odłowionego z terenu gminy. 

3. W przypadku kotów wolno żyjących odłowionych z terenu gminy znakowanie będzie dokonywane 
poprzez nacięcie ucha kota w kształcie trójkąta. 

4. W przypadku kotów wolno żyjących po otrzymaniu skierowania na zabieg kastracji/sterylizacji oraz 
oznakowania upoważniony pracownik Urzędu Gminy dostarczy zwierzę do gabinetu weterynaryjnego, 
z którym Gmina Płużnica ma podpisaną umowę, a następnie odbierze je po przeprowadzonym zabiegu. Kot 
zostanie przetrzymany w klinice do czasu możliwości swobodnego wypuszczenia go w miejscu jego 
dotychczasowego bytowania. 

5. Kontrola populacji kotów wolno żyjących realizowana będzie przez Urząd Gminy w Płużnicy poprzez: 
rejestrację miejsc bytowania oraz określenie ilości zwierząt w tych miejscach. 

6. Dokarmianie kotów wolno żyjących realizowane będzie codziennie przez pracowników Urzędu Gminy 
w Płużnicy, sołtysów lub społecznych opiekunów kotów, którym będzie wydawana karma. Każdy kto 
dokarmia koty wolno żyjące zobowiązany jest do utrzymania czystości w miejscu ich bytowania. 

7. Urząd Gminy w Płużnicy we współpracy z sołtysami zapewni miejsca bytowania odpowiednie dla kotów 
wolno żyjących oraz właściwie je oznakuje. 

8. Utrzymywanie czystości w miejscach bytowania realizowane będzie przez pracowników Urzędu Gminy 
w Płużnicy. 

9. Koty wymagające natychmiastowej opieki weterynaryjnej zostaną na czas leczenia złapane 
i przewiezione do zakładu-lecznicy, tj. Krzysztof Ciecióra - Gabinet Weterynaryjny 

Płużnica 58K, 87-214 Płużnica 

10. Koty wolno żyjące, w szczególności kocięta, w przypadku ich odłowienia zostają poddane ocenie 
w zakresie możliwości oswojenia i przeprowadzenia skutecznej adopcji. 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina Płużnica poprzez zlecanie lekarzowi weterynarii usypiania ślepych miotów bezdomnych psów 
i kotów wolno żyjących odłowionych przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy lub społecznego 
opiekuna kotów. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane będą na zlecenie Urzędu Gminy przez 
Zakład-lecznicę, tj. Krzysztof Ciecióra-Gabinet Weterynaryjny, Płużnica 58K, 87-214 Płużnica 

2. Gmina pokryje ze swojego budżetu koszty związane z usypianiem ślepych miotów bezdomnych psów 
lub kotów wolno żyjących. Po odebraniu samicy miotu zostanie ona wysterylizowana i objęta konieczną opieka 
weterynaryjną. 

3. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie, a sam zabieg uśpienia 
powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

§ 9. 1. Prowadzone będą działania zmierzające do oddania do adopcji bezdomnych zwierząt. Informacja 
o zwierzętach oczekujących na adopcję będzie prezentowana na stronie internetowej Gminy Płużnica: 
https://pluznica.pl/artykul/79/4015/adoptuj-psa  oraz w Informatorze Płużnickim. Informacje o zwierzętach do 
adopcji aktualizowane będą raz w miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2113



2. Schronisko COZ w Grudziądzu również udostępnia informację o zwierzętach do adopcji z terenu Gminy 
Płużnica na stronie internetowej: https://coz.mzk.grudziadz.pl, w zakładce "Wyszukiwarka przyjaciół", po 
wybraniu Gminy Płużnica.  

§ 10. 1. Zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. Całodobową opiekę weterynaryjną zapewnia Centrum Opieki Nad Zwierzętami w Grudziądzu, ul. 
Przytulna 1, 86-300 Grudziądz za pośrednictwem lekarza weterynarii, z którym ma podpisaną umowę na 
realizację powyższych zadań. 

2. Zgłoszeń o zwierzętach powypadkowych wymagających opieki weterynaryjnej należy dokonywać pod 
adresem: Urząd Gminy w Płużnicy, Płużnica 60, 87-214 Płużnica, telefonicznie: tel. 56 6875200, 510 060 403 
oraz 530 416 466. 

3. Informacja o poszkodowanych w wyniku zdarzeń drogowych zwierzętach będzie każdorazowo 
przekazywana do schroniska dla zwierząt z którym zawarta została umowa. Schronisko dla zwierząt będzie 
zlecać opiekę weterynaryjną nad zwierzęciem przychodni weterynaryjnej, z którą ma podpisaną umowę 
w sprawie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

4. Do momentu przyjazdu lekarza weterynarii, z którym podpisaną umowę na opiekę całodobową nad 
zwierzętami powypadkowymi ma Centrum Opieki Nad Zwierzętami w Grudziądzu, ul. Przytulna 1, 86-300 
Grudziądz, opiekę nad zwierzęciem pełnić będzie Zakład-lecznica, Krzysztof Ciecióra-Gabinet Weterynaryjny, 
Płużnica 58K, 87-214 Płużnica. 

§ 11. Pozbawione opieki zwierzęta gospodarskie przekazywane będą do gospodarstwa rolnego w m. 
Płużnica 72, 87-214 Płużnica, którego koszt utrzymania i opieki zapewni gmina Płużnica. 

§ 12. Na stronie internetowej gminy Płużnica umieszcza się, w szczególności, informacje o: 

a) możliwości dofinansowania zabiegów kastracji oraz oznakowania zwierząt (psów i kotów) będących pod 
opieką właścicieli oraz o zasadach otrzymania takiej pomocy, 

b) realizowanym Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Płużnica w 2024 r. 

c) osobach do kontaktu w sprawach z zakresu ochrony zwierząt, 

d) zwierzętach oczekujących na adopcję. 

§ 13. 1. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy Płużnica oraz z darowizny przekazanej 
przez Fundację Zwierz - Ogólnopolską Fundację na Rzecz Ochrony Zwierząt z siedzibą w Bieruniu. 

2. Wysokość środków na realizację Programu oraz ich przeznaczenie określa tabela stanowiąca załącznik 
do niniejszego dokumentu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2113



Załącznik do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Płużnica w 2024 r. 
 
 

Wysokość środków finansowych na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płużnica w 2024 r. 

Lp. Zadanie Środki finansowe 

1. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla zwierząt 
(m.in. sterylizacja, kastracja, znakowanie i opieka) oraz karma dla zwierząt 
przebywających w wyznaczonym miejscu czasowego pobytu zwierząt 
bezdomnych zorganizowanym na terenie gminy  

40 000,00 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz zapewnienie 
schronienia i opieki weterynaryjnej 1 200,00 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt 2 150,00 
4. Usypianie ślepych miotów odłowionych bezdomnych zwierząt 400,00 

5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt 1 300,00 

6. 

Trwałe znakowanie zwierząt (psów i kotów) , poddawanie zabiegowi 
sterylizacji albo kastracji zwierząt będących pod opieką właścicieli oraz 
kotów wolnożyjących ( w tym 5 000,00 zł darowizna od Fundacji ZWIERZ 
oraz 7 000,00 zł z budżetu gminy) 

12 000,00 

7. Prowadzenie działań edukacyjnych i akcji informacyjnych wśród 
mieszkańców gminy 100,00 

RAZEM 57 150,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2113


	UCHWAŁA NR LXII/470/2024 RADY GMINY PŁUŻNICA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi	oraz zapobiegania bezdomności zwierząt	na terenie Gminy Płużnica w 2024 r.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3
	lit. b w zał.1 § 3
	lit. c w zał.1 § 3
	lit. d w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. f w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5
	ust. 9 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	tir. 1 (1) w zał.1 § 7 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 § 7 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 § 7 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 § 7 ust. 2
	tir. 5 (5) w zał.1 § 7 ust. 2
	tir. 6 (6) w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7
	ust. 8 w zał.1 § 7
	ust. 9 w zał.1 § 7
	ust. 10 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 12
	lit. b w zał.1 § 12
	lit. c w zał.1 § 12
	lit. d w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13


	Załącznik 2


		2024-04-03T10:28:34+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




